rum sanctissimum episcopum libellos porrexerunt: || hi || ante sanctum constituti concilium || uestrum || clamationibus || usi sunt et || obsecrant coniurantes uos per sanctam et homousion trinitatem et salutem et uictoriam piissimorum et || Christi amicorum || nostrorum imperatorum introitum inpetrare et hoc || ipsum ad id quod || placuerit uobis, suggestimus.

5

39 SCA SYNODVS D: Ingrediantur qui libellos porrexerunt.

40 Et cum ingressi fuissent, ATHANASIVS DICENS SE ESSE PBRM MAGNAE ALEXANDRIAE CIVITATIS D: Multa et dira et omnino saeuissima et cuncta plena impietate et auaritia perpessus a || reuerentissimo || episcopo Dioscoro preces obtuli piissimis et || Christi amicis || nostris imperatoribus docens quas ab eo sustinui circumuentiones pariter et insidias nec non et huic uniuersali concilio easdem preces obtuli et precor sanctissimos et || deo amicissimos || episcopos et patres nostros quatenus et mei misereamini et clementer me suscipiat || docentem quæ ad me ipsum pertinent ||.

41 Et post ipsum ISCHYRION DICENS SE ESSE MAGNAE ALEXANDRIAE CIVITATIS DIAC D: || || Vt || ne putet reuerentissimus episcopus Dioscorus solum reuerentissimum episcopum 15 Eusebium accusationem aduersus eum instituisse, sed ut sciat et alios et qui sint qui eum accusant, et quæ sunt quæ ei || ingeruntur ||, obsecramus libellos recitari.

42 LVCENSIVS || EPS || D: Libelli qui aduersus reuerentissimum episcopum Dioscorum a diuersis nobis oblati sunt, suscepti ab Aetio archidiacono et primicerio notariorum recenseantur, quatenus omnis hæc sancta synodus scire possit quid continent. 20

43 Et suscipiens || Actius archidiaconus || et primicerius notariorum libellum Theodori relegit.

44 B Et cum || lectum || fuisse, PASCASINV REV EPS D: Quid ad hæc || dicit || præsens accusator Theodorus? si || confidet || approbare ea quæ ingerit aduersus reuerentissimum episcopum Dioscorum, proprio ore confiteatur, si non uult aduersus se regularem conuerti sententiam.

45 THEODORVS D: Supplico porrectum libellum monumentis inseri; paratus enim sum mihi ipsi adesse.

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 2 uestrum ut uidetur] Acum non habet 23 B] ut hic \*\* [supples in Græco, cf. p. 30, 13] in Acym uero sicut per maiores litteras designatur C<sup>mg</sup>

1 qui Φ<sup>a</sup>, corr. D<sup>mg</sup> 2 uestrum om. Φ<sup>a</sup> [= Γ], corr. D usi — et] utentes Φ<sup>a</sup> 3/4 xpiānissimorum Φ<sup>a</sup> 4 imperatorum om. N ipsud Φ<sup>a</sup> ad — quod] prout [ut M] Φ<sup>a</sup>, corr. D<sup>mg</sup> 9 religiosissimo et reuerentissimo Φ<sup>a</sup>Γ religiosissimo Φ<sup>c</sup>Y 9/10 xpiānissimis Φ<sup>a</sup> 12 reuerentissimos Φ<sup>a</sup> 13 docentem — pertinent] ut doceam quæ ego ipse sustinui Φ<sup>a</sup>V<sup>mg</sup> 14 schyrion R scyron PD chyron BN scyro M alexandrinæ R<sup>corr</sup>NΦ<sup>c</sup> 15 uti D om. Φ<sup>a</sup> 17 ingerunt Φ<sup>a</sup>MCV 18 Iucentius BND reuerentissimus ēps RΦ<sup>c</sup> ēps reuerentissimus BN 19 a diuersis] aduersus RN, corr. R aduersis BN<sup>corr</sup> 20 omnes hæc N hæc omnes A 21 uir religiosus archidiaconus atius Φ<sup>a</sup> etius uir religiosus diaconus M 23 B CV, cf. ad p. 30, 13; significabatur libelli textum ante Paschasini interlocutionem 44 ponи debuisse lectus Φ<sup>a</sup>APD dicit om. Φ<sup>a</sup> 24 confidit Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup>A

1 scīn CV constitui CV, corr. V constitutum P 2 uos om. D nos M 3 et om. M usion M trinitatem et unitatem C<sup>corr</sup>V 4 nostrorum om. M 5 nobis M 6 ob-tulerunt Y 7 anathasius M alexandrinæ A<sup>corr</sup>PDY 8 iniuitate M auaria CV, corr. V 9 episcopo om. M 11 insides Y nec non] nec nunc D hec et non M 12 episcopos om. Y miseremini M 13 clementer me] clementissime P docentes V<sup>corr</sup> me om. M 14 docens M dix diač M diacom Y 15 episcopum om. D 16 sunt M 17 ei om. AD, corr. D 18 quod CV, corr. V que M 18/19 dioscorum epm A 20 reseantur CV, corr. V recenseat Y quatenus] quæ nos Y possint A continet D continueant Y 22 legit CV 24 præsis A sic A 25 ore om. M confitetur M 26 conuerti om. M 27 theo-dorus ēps CV<sup>corr</sup> inserri P<sup>corr</sup> 28 sum om. A suum Y ipse D ipsa Y

46 PASCASINV<sup>S</sup> || EPS || D: Perfectus libellus monumentis ecclesiasticis societur, reliqua uero dicat Theodorus adueniente eius aduersario quæ ei competunt.

### Ā LIBELLVS THEODORI DIACONI

47 Sanctissimo et || deo amicissimo || et uniuersali archiepiscopo et patriarchæ magnæ Romæ Leoni et || sanctæ || et uniuersali Calchedonensi || synodo ||, quæ 5 uoluntate dei et || diuina || præceptione congregata est, a Theodoro Alexandrino diacono. Quæ a reuerentissimo Dioscoro quondam episcopo Alexandriæ magnæ ciuitatis commissa sunt, lingua quidem || egent || antiqua, quæ possit docere singula quæ ab ipso || perpetrata || sunt tam || in || sanctorum patrum regulas || nec non || etiam et in diuersos et plurimos illius prouinciæ. quæ enim in ipsa 10 deuotione ab eo confecta sunt, gesta sub diuersos iudices habita uestram sanctitatem docebunt; tamen ut omnia compendiose dicam quæ ab eo in nostram pusillitatem perpetrata sunt, || assum || uestram deprecans sanctitatem. uiginti et duos plus minus annos in schola deuotissimorum || magistrionum || militans conuersatus sum nullam aduersus memet ipsum dans aliquando reprehensionem aut querellam, 15 sperans magnæ illius scholæ mereri priuilegium. sed sanctæ et beatæ memoriae Cyrillus, || qui || nominatissimæ Alexandriæ ciuitatis xxx et duo annos || fuit archiepiscopus ||, rectæ et inmaculatæ fidei aduocatus, deputatum me habuit, et maxime in tempore quo facta est sub eo in Epheso synodus || et || sine ulla querella ministrans sancto illi || et || per deum facto concilio, ita ut pro sinceritate 20 et studio meo magnæ Alexandrinæ ciuitatis clericatum ab ipso mererer, siquidem uidebar fructu multorum annorum fraudari militiæ || meæ ||, maiorem tamen honorem existimans diuini et uenerabilis mysterii ministerium quindecim annos in clero permansi, sperans || et || maiorem honorem mereri. sed inter hæc sancto et beatæ memoriae Cyrillo de hac humana uita migrante, succedens ei, || quod || 25 [atque] utinam numquam contigisset, memoratus reuerentissimus episcopus Dioscorus

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI [Cmg] 7 not quia quem huc <usque addidi> synodus episcopum, iste iam quondam [quod Cmg] episcopum dicebat, ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΓΕΝΟΜΕΝΟΥ 9 Acūm tam in diuinitate quam in sanctis patrum regulis 10 in ali<o> Græco in sanctorum et diuinorum patrum regula 12 not pro notitia sua 16 ΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΓΙΑΣ

VERSIO ANTIQVA 1 ēps reuerentissimus Φ<sup>a</sup> reū ēps Φ<sup>c</sup> om. Y 3 Ā C ān V in ras., cf. ad p. 27, 23 4 reuerentissimo Φac 5 scō [scissimo M] Φac synodo Y symo C concilio Φac corr 6 sacra Φac congregatum APD 8 eget Φa 9 p̄sumpta Φa pertractata M in Φr in diuinitate [diuinitatem PM] quam in Φac corr 10/11 nec non regulas C regulas quam Φa corr 12 nostra AP uāram M pulsitatē N pusillanimitatem R pusillitate AP 13 pertractata NM adeo Φa corr [= Γ] duo RAPMY 14 magistri annorum CV magisterianorum M agentium in rebus Φa mg 17 qui om. Φac, corr. D duos BNMY fuit archiepiscopus Φr gubernans episcopatum Φac 19 et om. Φac, corr. D 20 et om. Φac, corr. D 22 fructum BΦc meæ om. Φa [= Γ] 24 et om. Φac, corr. D 25/26 quod atque Φcr atque Φa

1 porrectus Dmg socient A 2 ei om. A 3 diaconus CV, corr. V 4 archidiacone Dmg 5 et om. P Calchedonensi om. M 6 et om. CV 7 dioscoro ēpo A ēpo dioscoro PD alexandrīnæ Φc 8 equidem M dicere CV 9 regulis DM 10 et om. Φc Y diuersis D etenim M in om. A 11 iudicem M habitam AP.M 13 depræcans uestram AP 14 annos om. Y chola Y, corr. Y chosla CV 15 aduersum M 17 cyrillum M alexandrīnæ D 19 quod Dcorr 20 facta A 21 cliricatum A 23 extimans AC diuinæ P mynisterium mynisterium CV, corr. V annis APD 24 clerico Y permansit M 25 beatæ bonæ P succendens CV

nulla aduersus me accusatione per scripturam uel sine scriptura facta, sed neque simplici querella in principio episcopatus sui, quem nescio quo ordine sortitus est, statim me clericatu priuauit comminans et a magna illa || ciuitate fugare || propter nihil aliud nisi ob eo quod familiaritatem et continentiam sanctæ memoriae Cyrilli merebar. intentio enim eius talis est non solum parentes eius ex illa ciuitate exagitare || seu || uita priuare, uerum etiam et familiares ipsius, exercens inimicitias aduersus eius rectam fidem, hæreticus constitutus et || semper || quæ Origenis sunt, sapiens, et || hæc || homo neque a sanctæ trinitatis blasphemia abstinent neque homicidii expers neque alienas parcens excidere arbores neque incendia facere neque domos destruere, sed enim et turpiter semper uiuens, quæ sum paratus ostendere. quoniam igitur uestra || deoamabilitas || peruidet quia non leuem iniquitatem sustinui, militiam tantorum annorum contemnens maiorem sacerdotalem ordinem arbitrans, supplico permittere mihi in sancto uestro || adesse || concilio || et || meis allegationibus uti, ut ne ex utraque parte uidear cadere, qui et in militia, sicut dixi, inreprehensibiliter conuersatus sum et in uenerabili clero, quantum ad me pertinuit, cum modestia memoratis temporibus ministraui. ostendam enim eum omnia quæ dicta sunt, perpetrasse nec non etiam et [contra] || gestum in metropoli Nicæna || [concilium] temerarium [exitisse]. hic namque sanctissimus, magis autem circa omnia ferocissimus in consuetudine habens leges || præuaricare ||, nihil arbitrans quod ab ipso in sanctæ || et sacræ || memoriæ || Flauiano || commissum est, super ad mala maiora se uertit. excommunicationem namque faciens contra sanctissimum et beatissimum apostolicæ sedis magnæ Romæ episcopum suasit subscribere eis qui cum ipso de Ægypto exierunt sanctissimis episcopis plus minus numero decem (neque enim ampliores ausi sunt exire cum ipso propter quæ ab ipso in Epheso contra leges || peracta || sunt), aliquotiens comminans, aliquotiens nolentes decipiens, unde lacrimantes atque gementes nefandæ illi chartæ suscripserunt. considerate igitur, sanctissimi et reuerentissimi patres, quam neque deo placita sint quæ ab eo commissa sunt, neque hominibus toleranda. et obsecro uestram sanctitatem præcipere, si placet, eos qui subter designati sunt, sub custodia fieri, quatenus quæ ueritatis sunt, ostendantur; sunt autem Agorastus Dorotheus Eusebius Iohannes notarius. tempore namque oportuno uocante offero uestro angelico choro [et]

$\Phi^a$  [= RBN],  $\Phi^c$  [= APDM],  $\Phi^r$  [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTIC1 [Cmg] 27 Acum religiosissimi et sanctissimi, alter religiosissimi et piissimi

VERSIO ANTIQVA 1 accusationem BADM 3 ciuitate fugare  $\Phi^r D^{mg}$  ciuitate fugare me  
 $V^{corr}$  me expellere [explere N] ciuitate  $\Phi^a$  ciuitate deicere  $\Phi^c$  4 nisi om. B ab BM $\Phi^r$   
familiaritate  $\Phi^r$  continentia  $\Phi^r$  6 seu  $\Phi^r D^{mg}$  et  $\Phi^ac$  7 semper om.  $\Phi^ac$ , corr. D 8 hic  
 $\Phi^a A PY$  hoc D, corr. D modo D, corr. D 11 sanctitas  $\Phi^ac$  13 adesse om.  $\Phi^ac$  et  
om.  $\Phi^ac$ , corr. D 17/18 deleui quæ post correcturam delere in Rustici codicibus prætermissem est  
17 gestum in metropoli  $\Phi^r D^{corr}$  om.  $\Phi^ac$  cæna Y nicene CV nicenum  $\Phi^ac$  19 consuetudinem  
BAPD præuaricari  $\Phi^a V^{corr} Y$  20 et sacræ om.  $\Phi^ac$  flauianum  $\Phi^a P$  21 se uertit]  
euertit BN 25 perpetrata  $\Phi^a ADP$  pertractata M 25/26 decipientes N 29 placeat N  
placet et D 30 eusebius iohannis RD iohannis eusebius A 31 et om. AD [= Γ], corr. D

1 nullam AD aduersum A scripturarum CV, corr. V factam D 2 qua M  
3 me] nec M clericatus nudauit P clericatum priuauit  $P^{corr}$  a om. AP, corr. P 5 eius  
om. PD, corr. PD 8 sapiens] patiens M blasphemias P 9 homicidio D  
10 sum paratus] superatus CV, corr. V 11 leuem om. A inquietatem APM, corr. P  
14 quia MCVD<sup>mg</sup>, corr. V et om. CV<sup>mg</sup> [= Γ] dixit C<sup>corr</sup> 15 in om. A pertinet Y  
16 ministrauit Y 17 perpetrare M et om. AMY 18 consilium M hæc APD, corr. PD  
27 sunt M 28 toleranda et] tolerande  $\Phi^c$  29 placet et D feri CV 30 angorestus M

sanctissimos uiros || et || reuerentia et rectitudine adornatos, qui super singulis capitulis possint testimonium perhibere.

Theodorus diaconus sanctæ et catholicæ ecclesiæ magnæ Alexandriæ ciuitatis supra || scriptus || sancto et uniuersali concilio hos libellos optuli.

- 48 Γ ET POST HOC IDEM IPSE THEODORVS D: Paratus sum adueniente reuerentissimo 5 episcopo Dioscoro in hoc sanctum uestrum concilium meis adesse accusationibus.
- 49 BONIFATIVS || PB || ROMANAE ECCLESIAE VICARIVS ET IPSE BEATISSIMI PAPAE LEONIS D: Et proclaimantis præsentis Ischyronis iustum est recitari libellos.
- 50 ROMANVS EPS METROPOLITANVS || MYRENsis || PROVINCIAE LYCIAE D: Secundum interlocutionem || religiosissimi || presbyteri Bonifatii oblati libelli ab Ischyrione 10 recenseantur.
- Et suscipiens Ascliapiades diaconus et notarius legit.
- 50 a ii Et postquam lectum est, PETRVS EPS METROPOLITANVS CORINTHI D: Et ab Ischyrione || reuerentissimo || porrectus libellus et ex lectione notus factus sancto huic et uniuersali concilio præsentibus inseratur monumentis. 15